
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 2 им. И.С. Косьминова
закрытого административно-территориального образования

города Радужный Владимирской области

ПРИКАЗ

31.08.2023 № 125/01-12.ОД

О годовом календарном графике
работы школы

В целях организации учебно-воспитательного процесса и эффективного
использования учебного и каникулярного времени в 2023-2024 учебном году,
в связи с требованиями СП 3.1/2.4.3598-20 "Санитарно-эпидемиологические
требования к устройству, содержанию и организации работы
образовательных организаций и других объектов социальной
инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой
коронавирусной инфекции (СОVID-19)», согласно письму управления
образования администрации ЗАТО г. Радужный от 22.08.2023 № 2419

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить годовой календарный график работы школы на 2023-2024
учебный год для 1-11 классов (Приложение).

2. Всем работникам школы принять к исполнению годовой
календарный график.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Т.В. Борисова



Приложение
к приказу от 31.08.2023 № 125/01-12.ОД

Годовой календарный график работы МБОУ СОШ№2
ЗАТО г. Радужный Владимирской области

на 2023-2024 учебный год

1. Продолжительность учебного года – с 01.09.2023 г. по 25.05.2024 г.
Для 1-х классов -33 недели. Для 2-11 классов -34 недели.
2. Начало учебного года – 01.09.2022 г.
3. Продолжительность рабочей недели: для 1-11 классов – пятидневная

учебная неделя
4. Продолжительность учебных периодов:

- Учебный год делится на уровнях начального общего, основного общего и
среднего общего образования на 4 четверти:
- I четверть 01.09.2023 г. – 26.10.2023 г.

каникулы – 27.10.2023 г. – 05.11.2023 г. (10 дней)
- II четверть 06.11.2023 г. – 31.12.2023 г.

каникулы - 01.01.2024 г. – 09.01.2024 г. (9 дней)
- III четверть 10.01.2024 г. – 20.03.2024 г.

каникулы - 21.03.2024 г. – 31.03.2024 г. (11 дней)
- IV четверть 01.04.2024 г. – 24.05.2024 г.

дополнительные каникулы для учащихся 1-ых классов с
19.02.2024 г. по 25.02.2024 г. (7 дней)

5. Режим работы образовательного учреждения:
 Понедельник - пятница с 7-00 до 18.00
 Учебные занятия начинаются в 8-00 утра.
 Проведение «нулевых» уроков не допускается
 Учебные занятия в школе организованы в одну смену

- Расписание звонков:

1 смена
1-й урок 8.00-8.40

Перемена 20 минут – завтрак
2-й урок 9.00-9.40

Перемена 20 минут – завтрак
3-й урок 10.00-10.40

Перемена 20 минут – завтрак
4-й урок 11.00-11.40

Перемена 10 минут
5-й урок 11.50-12.30

Перемена 20 минут - обед



6-й урок 12.50-13.30
Перемена 20 минут –обед

7-й урок 13.50-14.30
Перемена 10 минут

8-й урок 14.40-15.20
Перемена 30 минут между урочной и внеурочной
деятельностью

ДО кружки, секции,
внеурочная
деятельность

16.00-18.00

6. Продолжительность урока и аудиторная учебная нагрузка.
- Продолжительность урока составляет 40 минут во 2-11 классах.
Для 1 классов используется «ступенчатый» режим обучения, который
осуществляется с соблюдением следующих дополнительных требований:

 в сентябре, октябре – по 3 урока в день по 35 минут каждый,
 в ноябре-декабре – по 4 урока, один день 5 уроков, по 35 минут каждый;
 январь-май – по 4 урока, один день 5 уроков, по 40 минут каждый;

- Предельно допустимая аудиторная учебная нагрузка учащихся
соответствует нормативным требованиям СанПиН 2.4.2.2821-10 и
составляет:

 в 1-х классах – 21 час в неделю;
 в 2-4-х классах – 23 часа в неделю;
 в 5-х классах – 29 часов в неделю;
 в 6-х классах – 30 часов в неделю;
 в 7-х классах – 32 часа в неделю;
 в 8-х классах – 33 часа в неделю;
 в 9-х классах – 33 часа в неделю;
 в 10-х классах – 34 часов в неделю;
 в 11-х классах – 34 часов в неделю.

- Объем домашних заданий (по всем предметам):
в 1-х классах – 1 час;
во 2-3-х классах – 1,5 часа;
в 4-5-х классах – 2 часа;
в 6-8-х классах – 2,5 часа;
в 9-11-х классах – до 3,5 часов.
7. Организация и проведение итогового контроля (промежуточной

аттестации) учащихся – апрель – май 2024 года (предметы, сроки, состав
комиссий) утверждаются отдельными приказами.


		2023-09-06T15:57:24+0300
	Ð‚Ð¾Ñ•Ð¸Ñ†Ð¾Ð²Ð° Ð¢Ð°Ñ‡Ñ„Ñ‘Ð½Ð° Ð™Ð°Ñ†Ð¸Ð»Ñ„ÐµÐ²Ð½Ð°




